КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2009 год                               с. Восточное                              №  36-п

.

В соответствии с Законом Красноярского края «Об административных комиссиях в Красноярском крае» от 23.04.2009 № 8-3168, Уставом Восточенского сельсовета, в целях установления порядка  деятельности,   основных    правил   и процедуры  работы административной комиссии. на территории Восточенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Регламент административной  комиссии  на территории Восточенского  сельсовета.   ( Приложение 1)

2. Контроль  за   исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                       А.П.Широченко

Копия верна.

Зам. Главы                                                 Л.И.Поленок

                                                                    Приложение 1 к Постановлению

  Главы сельсовета от 21.08.2009 № 36-п

РЕГЛАМЕНТ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

Настоящий Регламент разработан в соответствии с Законом Красноярского края         от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае».

Настоящий Регламент работы административной комиссии (далее- Регламент) является   правовым   актом,   устанавливающим   порядок  деятельности,   основные   правила   и процедуру работы административной комиссии.
1. Административные комиссии - постоянно действующий  коллегиальный орган, созданный
  для рассмотрения дел об административных правонарушениях и составления протоколов об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Законом края от 02.10.2008 № 7-2161 "Об административных правонарушениях".

2. Формой работы Комиссии является заседание.

3.Первое заседание Комиссии проводится не позднее  10 дней со дня её создания.

4.Заседания  Комиссии  проводятся 1,3 вторник ежемесячно.

5. Заседания Комиссии, на которых рассматриваются дела об административных правонарушениях, проводятся в соответствии с утверждённой повесткой дня.

Повестка дня заседания, на котором предстоит рассмотрение дел об административных правонарушениях, формируется и утверждается председателем Комиссии не позднее 2 дней до проведения соответствующего заседания. Дела об административных правонарушениях, поступившие в Комиссию после утверждения повестки дня, рассматриваются на следующем заседании Комиссии, за  исключением случаев, когда перенос рассмотрения на следующее заседание повлечёт нарушение срока рассмотрения дела об административном правонарушении, установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

6. Члены Комиссии извещаются о дате и времени заседания Комиссии не позднее, чем за 3  рабочих дня  до дня заседания.

В случае невозможности участия в заседании Комиссии председатель и члены Комиссии обязаны уведомить об  этом секретаря Комиссии не позднее чем за 1 рабочий день до дня заседания (за исключением непредвиденных ситуаций) с использованием средств связи, позволяющих контролировать получение информации.

7. Заседание комиссии считается  правомочным, если на них присутствует две трети от общего числа членов комиссии.

8. Решение  комиссии считается  принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

9. Время и место проведения очередного заседания комиссии определяется председателем комиссии или в его отсутствие заместителем председателя комиссии. Заседание комиссии открывает и ведёт её председатель или его заместитель. Председательствующий на заседании оглашает повестку дня , ставит на обсуждение предложения членов комиссии и проекты принимаемых решений, оглашает формулировки принятых решений. Секретарь комиссии ведёт протокол заседания комиссии, в которых фиксирует дату проведения заседания, номер протокола, состав присутствующих на заседании комиссии, вопросы, внесённые на повестку, выступления членов комиссии и других лиц, присутствующих  на заседании. Каждый член комиссии может представить замечания с правом внесения их в протокол.

Решения комиссии по каждому вопросу, внесённому в повестку, заносятся в протокол. Протокол комиссии подписывается председателем комиссии или, в его отсутствие, заместителем председателя комиссии и секретарём комиссии.

10.  Внеочередное заседание Комиссии может созываться по инициативе председателя, заместителя председателя Комиссии.

11. . В случае необходимости Комиссия вправе принять решение о проведении выездного заседания.

12. Права комиссии: Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке копии документов, относящихся к предмету рассмотрения, а также информацию, необходимую для проведения заседаний, приглашать для дачи объяснений по фактам и обстоятельствам должностных лиц и т.д.

13.  Во всём, что не предусмотрено настоящим Регламентом, Комиссия руководствуется действующим законодательством.

            Приложение 1 к Решению сельского

                                                             Совета депутатов от 21.08.2009 № 28-66-р

СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ВОСТОЧЕНСОГО СЕЛЬСОВЕТА

Председатель -     Широченко А.П. – Глава администрации

Зам. Председателя – Граубергер В.Я.,депутат Восточенского сельского Совета депутатов, председатель контрольно- ревизионной комиссии
Ответственный секретарь – Тимофеева Н.П., специалист сельсовета, образование среднее специальное          ,
Члены комиссии:

1. Плаунова В.А. – главный бухгалтер сельсовета, образование среднее специальное.

2. Лидо С.В. – представитель  общественности, образование – среднее специальное, юридическое .

3. Трачук Н.И. – депутат  сельсовета, образование высшее, АГПИ
4. Алиева В.Н. – пенсионерка, член Совета ветеранов, образование среднее специальное

5. САмойленко Т.Г. – директор МП «Берёзка», образование среднее специальное